
1 

 

 
Nº 220 - DOE – 02/11/22 - p.91 

 
 

 

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE ARARAQUARA 
 

Portaria DRS III nº 010/2022, de 01 de novembro de 2022 
 

Institui no Departamento Regional de Saúde DRS III Araraquara a Comissão com a finalidade de 
selecionar e contratar instituições especializadas em atendimento a paciente com transtorno do espectro 
autista (TEA) de acordo com a Convocação Pública 002/2022 - Edital de Convocação para 
Credenciamento de Instituições especializadas em atendimento a pacientes com Transtorno do Espectro 
Autista (TEA), para eventual celebração de contrato ou convênio. 
 
A Diretora do Departamento Regional de Saúde III Araraquara, no uso de suas atribuições e tendo em 
vista o que determina o § 6º do artigo 175 da Constituição do Estado.  
Considerando a Convocação Pública 002/2022 - Edital de Convocação para Credenciamento de 
Instituições especializadas em atendimento a pacientes com Transtorno do Espectro Autista (TEA), para 
eventual celebração de contrato ou convênio; 
 
Resolve: 
Art. 1º - Instituir no Departamento Regional de Saúde DRS III Araraquara a Comissão com a finalidade 
de selecionar e contratar instituições especializadas em atendimento a paciente com transtorno do 
espectro autista (TEA) de acordo com a Convocação Pública 002/2022 - Edital de Convocação para  
Credenciamento de Instituições especializadas em atendimento a pacientes com Transtorno do Espectro 
Autista (TEA); 
 
Art. 2º - Caberá à Comissão acompanhar e executar o Credenciamento das Instituições interessadas em 
participar da Convocação Pública 002/2022 - Edital de Convocação para Credenciamento de Instituições 
especializadas em atendimento a pacientes com Transtorno do Espectro Autista (TEA); 
 
Art. 3º A Equipe Técnica, ora designada, será composta pelos seguintes membros: 
Mary Cristina Ribeiro Lacorte Ramos Pinto, Diretor Técnico de Saúde I, RG 52.720.978-8; 
Gabriela Nogueira Abi Jaudi, Diretor Técnico de Saúde I, RG 41.572.644-X; 
Ana Lúcia Gonçalves Menini, Diretor Técnico de Saúde II, RG 21.186.595-3; 
Geverson de Mello Silva, Diretor Técnico de Saúde I, RG 40.859.991-1; 
Tatiane da Silva Gubbiotti, Diretor Técnico I, RG 46.745.758-X; 
Gabriela Nogueira Abi Jaudi, Diretor Técnico de Saúde I, RG 41.572.644-X; 
Carlos Roberto Gomes Coelho, Diretor Técnico I, RG 18.143.346-1; 
Fernanda Louzada Sant'Anna, Enfermeiro Auditor, RG 23.907.440-3; 
Luis Alberto Vizarini, Assistente Técnico de Planejamento em Saúde I, RG 15.722.091-69; e 
José Ricardo de Jesus, Oficial Administrativo, RG 9.346.630-4. 
 
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 


